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SHOQERIA TREGETARE "HYDROENERGY " SH.P.K 
1.	 BILANe KONTABEL DATE 31.12.2012 

Leke 

AKTIVET_. ---
~AKTIVET AFATSHKURTRA
 
1 IAktive monetare
 
(i) .Depozita ne banke dhel/ogari te tjera 
(ii)	 Para ne dore ( Arka) 
? IDerivative dhe aktive te mbajtura per tregt. 
(i) ~rivativet 

_(ii) - Aktivet e mbajtura per tregetim 
~tali2 __
 

3 -0ktive te tjera financiare afatshkurtra
 
(Q ILlog'!riIKerj5esa te arketueshme(klient) 
(ii) !LlogarilKerkesa te tjera te arketueshme 
(iii) Instrumenta te tjera borxhi
 
(iv)/nvestime te tjera financiare
 

_ lTotali 3 
4 Inventari 
(i) Lendet e para __ 
(ii) Prodhim ne proces 

_(iii) Produkte te gatshme 
(iv) Mal/ra per shitje 
(iv) Te tjera iventar 
(v) Parapagesat per furnizime 

Totali 4
 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
 
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura p~r shitje
 
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
 

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I)
 
II Aktivet afatgjata
 
1 'Investimet financiare afatgjata
 
(i) -Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrol/uara 
(iiL Aksione dhe investime te tjera ne pje.semarrje 
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere
 
(ivQLlogarilKerkesa te arketueshme afatgjata
 

~otali1 __
 
2 Aktive afatgjata mate~ale
 

(i) Toka
 
(iiLNdertesa
 
(iii) I Makineri dhe pajisj!!..
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 

Totali 2
 
3 Aktivet biologj~e afatgjata
 
4 Aktivet afatgjata jomateriale
 
(i) ,Emri i mire	 _ 
(ii) Shpenzimet e zhvil/imit 

(lIT) Aktive te tjera afatgjata jomateriale 

Totali 4
 
5 Kapit~1 aksionar i papaguar
 
6 Aktive te tj~a afatgjata ne proces
! 

JTota!i i Aktiveve Af~tgjata (II)
 
TOTAUI AKTIVEVE (I + II)
 

Shenime 31.12.2012 

53,642,398 

196,491,776 

196,491,776 

120,548,624 
120,548,624 

51,713,102 
422,395,900 

3,528,948 
298,717 

3,827,665 

1,068,541,262 
1,072,368,927 
1,494,764,827 

31.12.2011 

-
715,510,274 

67,368,487 

60368,487 

23,866,255 
23,866,255 

62,791,376 
869,53~,392 

2,217,407 
.2,217,407 

3i1,032,94Q 
343,250,347 

1,212,786,739 
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SHOQERIA TREGETARE "HYDROENERGY " SH.P.K 
1.	 BILANe KONTABEL DATE 31.12.2012 

Leke 

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime 31.12.2012 31.12.2011 
Detyrimet afatshkurta 

__1_ IDerivativet __ 
(i) - Derivativet 

- (ii) 1- Aktivet e mbajtura per t~getim 
_2 Huamarrjet 

(i) IHuat dhe obligacionet afatshkur1ra 
_(ii)- jKthimet/Ripagesat e huave afatgjata 
_ .\!!!L ~no te konver1ueshme 

~~~ali2 
_ _3_~ . ~t dh~arapaglmet 

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve	 72,596,255 
-~) ~agueshme ndaj punonjesve 104,?~9 

(!!iL ,Detyrime tatimore 418,933 
(iv) Hua te tjera	 1,248,300 
(v) Parapagimet e arketuara
 

__ __ ,Totali 3
 74,368,077 
__4__ lGrantet dhe te ardhurat e shtyra 2,080,500

- -,
5 Provizionet afatshkurtra 
__I"'!'otali i det~imeve afatshk~rtra (I) 76,448,577 

__II Detyrim~afatgjata 

_ 1_ Huat afatgjata 
(i) Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare 

_ Ji!) Bonot e konver1ueshme 
Totali 1 

2_ tHuamarrje te tjera afatgJata 1,189,385,000 
___3-,----- Provizionet afatgja~ 

4 IGrantet dhe te ardhurat e shtyra =-_-=-rr0tali i detyrimeve afatgjata (II) 1,189,385,000 
_ _ Totali i detyrimeve 1,265,833,577 

III KAPITALI
 
--=-1 ~ksionete pakices (Rerdoret vetem ne
 

Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise

2 meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 

_-3-_--LK~pitali aksionar - - 228,928,950 
4 Primi i aksionit =-5 NJesite ose aksionet e thesarit (negative)
 
6 ~ezerva statusore
 

-7- LRezerva ligjore _ =
_ 
2,300 

9 Fitimet e pashperndara 
--10-- 'Fitimi (Humbja) ~ vitit financiar 

Totali i Kapitalit ~I) 228,931,250 
Diferenca konvertimi 
TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, III)	 1,494,764,827 

___8__ .Rezerva te tjera 

419,158 

1,354,831 

1,773,989 
2,080,500 

~54,489-

980,000,000 

980,000,000 
983,854,489 . 

1,620,000 
227,311,250 

- ~ 

_228,~31 ,250 

1,212,785,739 
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Shoqeria tregtare "HYDROENERGY" shpk 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 

01	 Janar -31 Dhjetro 2012 

Ne lek 

Nr Pershkrimi i elementeve 31.12.2012 31.12.2011 

1 S~tjet net~ 

~ jTe ard~r!.. te tjera nga veprimtaria~shfrytezimit
 

3 Te ardhura te shtyra _ _ _ _
 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
 
prodhimit ne proces
 

4 Materialet e konsumuara
 

5 -lKosto e punes
 

I - pagat~personelit _
 

I -~tjera ersoneli _
 

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe
 
shendetesore
 

6 IAmortizimi dhe zhvleresimet
 

7-iShPenzime te tjera _ _
 

_8_ Totali i shpenzime~ (s~ma 4-7) 

9 IFitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 +2+/-3

8)
 

10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
 
Ikontrolluara
 

11 ITe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhuart dhe shpenzimet financiare
 

ITe ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
 
12.1 rjera financiare afatgjata 

12.2 Te ardhurat dhe sh enzlmet nga Interesl	 ~ 

12~itimet (humbjet) ng~ kursi i.i<embimit 

12.4_ Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
 

13 ITotali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
 
(12.1 +/-12.2+/-12.3+/-12.4) 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

16~timi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 



Shoqeria tregtare "HYDROENERGY shpkII 

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 
01 Janar - 31 Dhjetor 2012 

Metoda indirekte 

Rritje/renie ne tepricen e inv::.en:...:;t=a.:...:.rit:....-- _ 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktivit, 

Parate e perfituara nga aktivitetet 

Interesi i paguar 

Tatim fitimi i paguar 

IParaja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

_~FIUkSi i e.arave nga veprimtarite investuese 

.B1elja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 
-----i --

Interesi i arketuar 
..:.:::..::~-----

Dividentet e arketuar 

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese 

11__+1F_'_uksi i parave nga veprimtarite financiare 

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

~-lsistemime akt kontrole t~ viteve te meparshme 

Dividentet e paguar 

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 

Rritja/ren~ neto e mjeteve monetare 

~jetet monetare n.!!iIIim te periudhes kontabel 

IMjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 

31.12.2012 

11,078,274 

(129,123,289) 

(96,682,369) 

72,594,088 

(142,133,296) 

(729,118,580) 

(729,118,580) 

209,385,000 

209,385,000 

(661,866,876) 

(661,867,876) 

715,510,274 

53,642,398 

31.12.2011 

(48,375,203) 

(51,775,265) 

(23,866,255) 

(119,443,687) 

(243,460,41°1 

(253,651,116) 

(253,651,116) 

227,581,250 

980,000,000 






















